http://www.hand-help.ru/documents/veterinaria.doc

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

N 1580

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

N 619

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2003 года

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В ВЕТЕРИНАРИИ
Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Минсельхоза России N 336,

Минздрава России N 464н от 21.08.2014)

В соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 2, ст. 219; 2002, N 30, ст. 3033; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч. I), ст. 2700) приказываем:

1. Утвердить перечень наркотических средств и психотропных веществ, используемых в ветеринарии (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации С.А. Данкверта и заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации А.В. Катлинского.

Министр

сельского хозяйства

Российской Федерации

А.В.ГОРДЕЕВ

Министр

здравоохранения

Российской Федерации

Ю.Л.ШЕВЧЕНКО

Приложение

Утверждено

Приказом

Минсельхоза России

и Минздрава России

от 29.12.2003 N 1580/619

ПЕРЕЧЕНЬ

НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ В ВЕТЕРИНАРИИ
Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Минсельхоза России N 336,

Минздрава России N 464н от 21.08.2014)

1. Кетамин

2. Кетамина гидрохлорид (калипсол, кеталар)

3. Альфентанил

(п. 3 введен Приказом Минсельхоза России N 336, Минздрава России N 464н от 21.08.2014)

4. Буторфанол

(п. 4 введен Приказом Минсельхоза России N 336, Минздрава России N 464н от 21.08.2014)

5. Бупренорфин

(п. 5 введен Приказом Минсельхоза России N 336, Минздрава России N 464н от 21.08.2014)

6. Диазепам

(п. 6 введен Приказом Минсельхоза России N 336, Минздрава России N 464н от 21.08.2014)

7. Карфентанил

(п. 7 введен Приказом Минсельхоза России N 336, Минздрава России N 464н от 21.08.2014)

8. Мидазолам

(п. 8 введен Приказом Минсельхоза России N 336, Минздрава России N 464н от 21.08.2014)

9. Налбуфин [(5-альфа, 6-альфа)-17-(циклобутилметил)-4,5-эпоксиморфинан-3,6,14-триол]

(п. 9 введен Приказом Минсельхоза России N 336, Минздрава России N 464н от 21.08.2014)

10. Тримеперидин (промедол)

(п. 10 введен Приказом Минсельхоза России N 336, Минздрава России N 464н от 21.08.2014)

11. Фенобарбитал

(п. 11 введен Приказом Минсельхоза России N 336, Минздрава России N 464н от 21.08.2014)

12. Фентанил

(п. 12 введен Приказом Минсельхоза России N 336, Минздрава России N 464н от 21.08.2014)